
        DELIBERAZIONE n°323  del 26/04/2012 

Oggetto: Nomina Commissione per la costituzione degli Organismi Provinciali di 
cui al D.P.C.M. 21 Dicembre 2007, art. 2 comma 3.

   
PROPOSTA N° PDEL 2012/406  IN DATA  23/04/2012

Servizio: DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE
_______________________________________________________________________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Mario Piras

IL DIRETTORE: Dott. Giuseppe Fadda

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
       
 - che con il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n°169 del 30 Dicembre 2010 
è   stato ricostituito il Comitato Regionale di Coordinamento delle attività di prevenzione e 
vigilanza in materia di  salute e sicurezza sul lavoro, così come previsto dal D.P.C.M. 
n°21 Dicembre 2007 e dal D.Lgs. 9 Aprile 2008 n°81, art. 7, c. 1;

CONSIDERATO

- che nella seduta del 25 Gennaio 2012 è stato approvato all’unanimità il Regolamento 
del medesimo Comitato e le Linee di Indirizzo per il Regolamento tipo dell’ Organismo 
Provinciale di cui all’art.  2 c. 3 del D.P.C.M.  21 Dicembre 2007, trasmesso con nota 
ARIS,  Servizio della Prevenzione, prot.  n.341 del 20/02/2012, che fa parte integrante 
della presente deliberazione;

PRECISATO  che l’Organismo Provinciale è presieduto dal Direttore dello S. Pre.S.A.L. 
della  ASL  territorialmente  competente,  e  composto  da  un  rappresentante  delle 
Amministrazioni / Enti INPS, INAIL - ISPESL, DPL, e del Comando Provinciale dei Vigili 
del  Fuoco,  che ha come compito  l’attuazione dei  Piani  Operativi  di  Vigilanza definiti 
dall’Ufficio Operativo del Comitato a livello territoriale, le cui attività sono monitorate dal 
Comitato Regionale e comunicati al Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale; 
 

PRESO  ATTO  che  con  la  comunicazione  dell’Assessorato  Igiene  e  Sanità,  Servizio 
Prevenzione  del  22/02/2012  prot.  n°  0000341  in  attuazione  all’art.  5  del  citato 



Regolamento del  Comitato  si  demanda alle  rispettive  ASL,  la  nomina dell’Organismo 
Provinciale con apposita Delibera del Direttore Generale; 
     
ATTESO che occorre  procedere alla nomina dell’Organismo Provinciale e che per tale 
scopo sono state acquisite agli atti le designazioni per i componenti rappresentanti delle 
altre Amministrazioni / Enti di cui all’Art.2 c. 3 del D.P.C.M. 21/12/2007;

DATTO ATTO che i componenti rappresentanti delle  altre Amministrazioni/Enti  sono 
stabiliti dal D.P.C.M. 21/12/2007, pubblicato sulla G.U. n.31 del 06/02/2008;

ATTESO che  con  nota  n.16435  del  06/03/2012  la  Direzione  generale  dell’ASL  ha 
provveduto  a  richiedere  alle  Amministrazioni/Enti   di  segnalare  i  nominativi  dei 
componenti  titolari  e  supplenti  a  cui  sono  seguiti  puntuali  riscontri,  tutti  agli  atti  del 
Servizio PreSal;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa

DELIBERA

DI NOMINARE il suddetto Organismo Provinciale che risulta così composto:

Presidente: Direttore del Servizio Pre.S.A.L. 
Componente supplente: Dott.ssa Teresa Chessa 

Componente titolare INAIL: Dott.ssa Lucia Milia
Componente supplente: Dott.ssa Anna Tiziana Carta

Componente Titolare DPL: Dott.ssa Ermelinda Usai 
Componente supplente: Ing. Claudio Congiu

Componente Titolare INPS: Dott. Alberto Uda
Componente supplente:            Ing. Antonello Lugas

Componente Titolare 
Comando Provinciale Vigili del Fuoco: Ing. Ernesto Monzoni
Componente supplente: Geom. Alessandro Savarese
Componente supplente:            Geom. Vincenzo Granata

DI STABILIRE che l’attività di segreteria  sarà garantita da personale amministrativo non 
inferiore alla cat. C;

DI STABILIRE che la presente Organismo Provinciale non comporta oneri aggiuntivi per 
l’ASL;



DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Affari Generali e Legali, al Direttore del 
Dipartimento Territoriale di Prevenzione, al Direttore del Servizio PreSal;

DI  INCARICARE il  Direttore  del  S.  Pre.S.A.L.  della  trasmissione  della  presente 
deliberazione all’Assessorato Igiene e Sanità, Servizio della Prevenzione.

IL DIRETTORE GENERALE
       Dott.  Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                  IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali  Legali certifica che la presente 
deliberazione verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda dal  27/04/2012 al 
11/05/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

SERVIZIO PROPONENTE: SERVIZIO PREVENZIONE SICUREZZA NEGLI AMBIENTI DI 

LAVORO.

Allegati: 

1) nota ARIS, Servizio della Prevenzione, prot. n.341 del 20/02/2012.

   

                                                Il Responsabile dell'Istruttoria
                                                           Dott. Mario Piras

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente  proposta  di 
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

            IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO PREVENZIONE
                                        Dott. Giuseppe Fadda

FIRMA APPOSTA


